
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 178 «Солнечный круг» 
 

 

П Р И К А З 

 

«09» января 2024 г.         № 30 

 

О назначении ответственного за организацию обработки персональных 

данных 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», в целях выполнения мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным 

законом, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить делопроизводителя Дранову П.С. и заместителя 

заведующего Федосеенко Е.Е. ответственными за организацию обработки 

персональных данных МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 178 

«Солнечный круг». 

2. Назначить делопроизводителя Дранову П.С. ответственным за 

ведение документации по порядку приема воспитанников в ДОО, оформление 

договоров с родителями (законными представителями), прием заявлений от 

родителей (законных представителей), ведение отчетности по посещаемости 

детей. В случаи отсутствия ответственного, назначить специалиста по кадрам 

Дранову П.С. 

3. Назначить старшего воспитателя Разумную О.С. ответственным за 

ведение документации по порядку приема и отчисления воспитанников на 

дополнительные платные услуги, прием заявлений и оформление договоров с 

родителями (законными представителями). 

4. Ответственному за организацию обработки персональных данных в 

своей деятельности руководствоваться обязанностями, определенными ч. 4 ст. 

22.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 178 «Солнечный круг»     Н.Э. Кузьмина 

 

 

С приказом ознакомлен:  

     ____________ Разумная О.С. 

                                            ____________ Е.Е. Федосеенко 

                                           ____________ П.С. Дранова 


		2024-01-17T16:11:42+0300
	Кузьмина Наталья Эдуардовна




